
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Prorroga Licencias de los docentes evaluados por Control de Gestión Docente y
designación de sus ree
mplazantes.

 
VISTO:

Que el 30 de noviembre y el 31 de diciembre del corriente año finalizan las licencias sin goce de
haberes por desempeño de un cargo de mayor jerarquía o dedicación, otorgadas a los
profesionales que se encontraban en el proceso de evaluación del Régimen de Control de Gestión
a docentes por concurso, y las designaciones interinas de los docentes que los reemplazaban; y

CONSIDERANDO:

Que las instancias evaluativas a nivel Facultad han concluido, y que se dictaron las Resoluciones
de este H. Cuerpo solicitando se renueven las designaciones por concurso a cada uno de los
docentes, según el resultado de su evaluación, y por el tiempo reglamentario, las que fueron
elevadas al HCS para su resolución final;

Que algunos profesionales continuarán de licencia sin goce de haberes en sus cargos
concursados, por desempeñar funciones de mayor jerarquía o dedicación;

Que es necesario prorrogar dichas licencias hasta el 29 de febrero del 2024, a los fines de no
alterar las actividades programadas de las Cátedras;

Que, en consecuencia, es necesario prorrogar las designaciones interinas de los docentes
reemplazantes, que venían desempeñando los cargos de los profesionales evaluados;

Atento lo dispuesto en la Ordenanza 5/95 del H. Consejo Superior, la R.R. Nº 1.309/95 y la Res. de
AFIP Nº 1981/05 (texto actualizado y ordenado por el art. 2º de la Res. General Nº 2016/06 y con
las modificaciones introducidas por la Res. General Nº 2104/06);

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Disponer que los profesionales cuyos cargos se encuentran por concurso,



continúen de LICENCIA sin goce de haberes por desempeño de un cargo de mayor jerarquía o
dedicación (Cód. 139), de acuerdo a lo establecido en el art. 49, apartado II, inciso a), del Decreto
1246/15, C.C.T. para los docentes de la Universidades Nacionales, a partir del 1 de diciembre de
2022 y hasta el 29 de febrero de 2024. En consecuencia, PRORROGAR las designaciones
interinas de los Profesionales que se encuentran reemplazando a éstos, por el período indicado
precedentemente.

Cirugía II B:

Legajo       
  

 

Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación

     Cód.      
  

Leg.
Reemplazante

-prórroga interina-

25134
Dr. Adrián G. Ulfohn

(Profesor Adjunto)

     Semiexclusiva    
  

110
    37671   

  
       Dr. Enrique Lehner Rosales     

   

37671
Dr. Enrique Lehner

Rosales
Semiexclusiva 114 42012 Od. Mauricio Andrés Greco

42012
Od. Mauricio Andrés

Greco
Simple 115 56240 Od. Bettina Bianconi

Anatomía B:

      Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-

   
 Dedicación

     
Cód.  

     Leg.
Reemplazante

-prórroga interina-
       51771       

 
Od. César Nicolás Combina

Herrera
Simple   115

     
 53583 

     Od. Mabel Abigail
Hernández

Química Biológica A:

        Legajo     
  

Nombre y Apellido

-Con licencia-

   Dedicación   
 

   Cód.     
  

Leg.
Reemplazante

-prórroga interina-

          46232 
 Dra. María Andrea Delgado           

  
Simple  115

   
45053

         Dra. María Eugenia
Verde

Anatomía Patológica B:

   Legajo   
Nombre y Apellido

-Con licencia-

Dedicación       
 

Cód.       
 

Leg.
Reemplazante

-prórroga interina-
        37586             

 
Od. Ana Carolina Fonseca            

   
simple 115

52577 
 

Od. Karla D. Gonzales
Cuellar

41652  Dr. José Carlos Villanueva
Semi

exclusiva
114 37586 Od. Ana Carolina Fonseca

Biología Celular A:

          Legajo     
      

Nombre y Apellido

-Con licencia-

Dedicación     
     

Cód.       
   

Leg.
Reemplazante

-prórroga interina-

42628   
    Dra. Romina Kohan               

         
Simple 115

   48535   
   

  Od. Ignacio Naum González
Segura   

Odontopediatría A:



Legajo               
  

Nombre y Apellido

-Con licencia-

Dedicación   
  

Cód.       
  

Leg.           
  

          Reemplazante 

             -prórroga interina-         
  

38439 Dra. Mirtha Rita Gandolfo Simple 115 52528 Dra. Mirta Cristina Castro

32854
Dra. Fabiana P. Carletto

Korber
Semiexclusiva 114 38439 Dra. Mirtha Rita Gandolfo

Estomatología B:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-
37075 Dra. María Inés Criscuolo Simple 115 48204 Od. María Fernanda Liandro

Histología y Embriología A:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
19564 Dra. Rosita N. Lucero (Profesora Adjunta) Semiexclusiva 110 20693 Dr. Luis Mario Plavnik
20693 Dr. Luis Mario Plavnik Semiexclusiva 114 53483 Od. Lea Florencia Hernández

 Histología y Embriología B:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-
30596 Dra. Karina A. Grunberg Simple 115 49357 Od. María Guadalupe Dorado
38241 Od. Lucas Sorbera Ferrer Semiexclusiva 114 52326 Od. María Belén Ferrer

Biología Celular B:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
37136 Biol. Natalia Edith Agüero Simple 115 50014 Od. Ana Magdalena Alioni
34515 Dra. Lidia Dora Martínez Exclusiva 113 37136 Biol. Natalia Edith Agüero

Endodoncia A :

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-

39047 Dr. Claudio Francisco Boiero Simple 115 55007
Dra. Mariela Carola

Zampa

28808 Dr. Sergio Marcelo Ulfohn
Semi

exclusiva
114 39047 Dr. Claudio Francisco Boiero

Psicología Evolutiva:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
50996 Psic. Natalia Verónica Lifchiz Simple 115 47802 Lic. Pedro Sebastian Alvarez



ARTÍCULO 2º: Disponer que los profesionales por concurso que se mencionan, continúen de
LICENCIA sin goce de haberes por desempeño de un cargo de mayor jerarquía o dedicación (Cód.
139), de acuerdo a lo establecido en el art. 49, apartado II, inciso a), del Decreto 1246/15, C.C.T.
para los docentes de la Universidades Nacionales, a partir del 1 de enero de 2023 y hasta el 29 de
febrero de 2024. En consecuencia, PRORROGAR las designaciones interinas de los Profesionales
que se encuentran reemplazando a éstos, por el período indicado precedentemente.

Prostodoncia II B:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-

33745
Dra. Carolina Francisca Isla

(Profesora Adjunta)
semiexcusiva 110 30151 Dra. Mónica Mabel Vera

Microbiología e Inmunología A:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-
28572 Lic. Patricia del Rosario Ordoñes Simple 115 ------ -----------------------------

Odontología Preventiva y Comunitaria I:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-

32564
Dra. Cecilia Gosso     

             
Semiexclusiva 114 80617 Od. Gabriela F. Espindola 

31314 Od. Adriana del Valle Sanz        Simple 115 50888 Od. Agustín F. Ponce

Operatoria I B:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-
32614 Dra. Claudia estela Bonnin Semiexclusiva 114 32526 Od. Maria Alejandra Rios Martinez
32526 Od. María Alejandra Ríos Martinez Simple 115 55320 Od. Iván Franco Drazul

Ortodoncia B:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
36948 Od.Gabriela Karina Dantur         Simple 115 52050 Od. Ana Mariela Soruco

31754 Dra. Adriana B. Piacenza
Semi

exclusiva
114 36948 Od. Gabriela K. Dantur

Prostodoncia III A:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-



19866 Od. Alejandra Barcellona Simple 115 55818 Od. Teresa A. Moyano

Anatomía A:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
48912 Od. Rocío C. Fulgueira Simple 115 45312 Od. Gonzalo A. Banegas

Oclusión:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
53764 Od. Andrés R. De Leonardi Simple 115 -------- -------------------------------

Histología y Embriología A:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
52658 Od. María A. Gómez Rosso Simple 115 58563 Od. Ana B. Juan

Histología y Embriología B:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
52326 Od. María Belén Ferrer Simple 115 56958 Od. Rosario María Martínez Garzón

Ortodoncia A:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
34612 Od. Cristina I. Albornoz Simple 115 57549 Od. Florencia  Anyelen Heredia

Odontopediatría  B:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-

38369 Dr. Pablo Cristian Gigena Semiexclusiva
114

 
39038 Dra. Graciela Ochonga

ARTÍCULO 3: Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos personal docente del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 4: Tómese nota, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad, comuníquese,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A VEINTISIETE
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

Mr/es

 



 

 

 


	numero_documento: RHCD-2022-441-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 31 de Octubre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-10-27T14:06:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-31T09:01:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-31T09:01:59-0300
	GDE UNC




